

**SETE COMÉRCIO E SERVIÇO.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU  
 PREGÃO PRESENCIAL N° 2205.01/2018  
 Dia 05 de Junho de 2018 ÀS 09h00min  
 SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.  
 RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com – FONE: 85-3393-7995  
 BANCO DO BRASIL: AG. 3296-4 C/C 37730-9

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE E MATERIAL PARA COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TURURU

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	ABASTECEADOR PARA PINCELE DE QUADRO BRANCO CORES VARIADAS, CAIXA COM 06 UNIDADES	170	CX	RADEX	R\$ 31,27	trinta e um reais e vinte e sete centavos	R\$ 5.315,90	cinco mil, trezentos e quinze reais e noventa centavos
2	ADESIVO PLÁSTICO 25M: ESPECIFICAÇÃO: PAPEL ADESIVO TIPO CONTACT, TRANSPARENTE, ROLO COM 25 METROS, 1.40MX20MX0.1MM DE ESPESSURA.	95	ROLO	ARTCOPY	R\$ 38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.674,60	três mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO N° 3 AZUL - PROPORCIONA MELHOR ABSORÇÃO, TAMANHO 6,9 X 11 CM.	83	UND	RADEX	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 336,15	trezentos e trinta e seis reais e quinze centavos
4	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO ESPECIFICAÇÃO: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNETICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINGUÍIS.	100	UND	RADEX	R\$ 4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais
5	APONTADOR COM DEPOSITO - ESPECIFICAÇÃO: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, APONTA LÁPIS COMUM, CAIXA COM 24 UNIDADES.	450	CX	LEO & LEO	R\$ 16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$ 7.290,00	sete mil, duzentos e noventa reais

COMISSÃO DE PREGÃO  
 1103  
 2008  
 Justa

*Justa*

RILAMI FERREIRA DA SILVA –ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 – CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI – CEP: 60.714-100 – FORTALEZA –CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com – FONE: 85-3393-7995

**LUTE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

6	BALÕES COLORIDOS N° 7 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 7, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	2000	PACOTE	SÃO ROOQUE	R\$	6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$	13.240,00	treze mil, duzentos e quarenta reais
7	BANDEIRA NACIONAL DO BRASIL, NO TAMANHO 1,30X0,90M, 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	8	UND	CRITIMAS	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
8	BANDEIRA DO CEARÁ, NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	8	UND	CRITIMAS	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
9	BANDEIRA DO MUNICÍPIO NO TAMANHO 1,30 POR 0,90 02 FACES, DETALHES IMPRESSOS E BORDADOS, CONFECIONADA EM POLIAMIDA RESINADO (NYLON PARAQUEDAS)	8	UND	CRITIMAS	R\$	178,20	cento e setenta e oito reais e vinte centavos	R\$	1.425,60	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos
10	BARBANTE DE SISAL 400G	170	ROLO	GOMES	R\$	11,48	onze reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.951,60	mil novecentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
11	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO 38X51MM-TIPO P ST IT PCT COM 04 NEON 50 FL	290	UND	LEO & LEO	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	980,20	novecientos e oitenta reais e vinte centavos
12	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM.	430	UNID	MERCUR	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	262,30	duzentos e sessenta e dois reais e trinta centavos
13	BORRACHA PONTEIRA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	370	PACOTE	SLIM	R\$	8,78	oito reais e setenta e oito centavos	R\$	3.248,60	três mil, duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
14	CADERNO COM 10 MATÉRIAS 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	340	UNID	JANDAIA	R\$	9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$	3.342,20	três mil, trezentos e quarenta e dois reais e vinte centavos
15	CADERNO DE DESENHO BROCHURA COM NO MÍNIMO 40 FOLHAS	550	UNID	JANDAIA	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	594,00	quinhentos e noventa e quatro reais
16	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: CADERNO BROCHURA COM 96 FOLHAS, CAPA FLEXÍVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	205	PACOTE	JANDAIA	R\$	18,32	dezoito reais e trinta e dois centavos	R\$	3.755,60	três mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*Handwritten signature*

**LOTE COMÉRCIO E SERVIÇO**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

17	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA - ESPECIFICAÇÃO: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	560	UNID	ALAPLAST	R\$	3,44	três reais e quarenta e quatro centavos	R\$	1.926,40	mil novecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
18	CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS - ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA MÉDIA COM 12 DÍGITOS, BIG DISPLAY, M-,M+,MRC.	245	UNID	SHENG	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	3.969,00	três mil, novecentos e sessenta e nove reais
19	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CANETA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	300	EST	LEO & LEO	R\$	8,07	oito reais e sete centavos	R\$	2.421,00	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais
20	CANETA ESFEROGRÁFICA 0.7 AZUL - ESPECIFICAÇÃO: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL 0.7 CORPO EM MATERIAL TRANSPARENTE, PONTA DE LATÃO, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES. CAIXA COM 50 UNIDADES.	390	CX	COMPACTOR	R\$	34,56	trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$	13.478,40	treze mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos.
21	CANETA HIDROCOR COM 06 CORES - ESPECIFICAÇÃO: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 06 EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO.	130	EST	LEO & LEO	R\$	5,31	cinco reais e trinta e um centavos	R\$	690,30	seiscentos e noventa reais e trinta centavos
22	CANETA PONTA FINA COM TINTA PERMANENTE P/ CD / DVD 2.0 CX C/ 12 UNID CORES VARIADAS	220	CX	LEO & LEO	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	668,80	seiscentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos
23	CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA E CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TAMANHA OFÍCIO, MEDINDO 220X330, COR DA CAPA CRISTAL E DA CONTRA CAPA PRETA.	400	PAR	TECKLINE	R\$	1,01	um real e um centavo	R\$	404,00	quatrocentos e quatro reais
24	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	240	PCT	NPRINT	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
25	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 64 x 88 CM, PACOTE COM 20 FOLHAS	240	PCT	NPRINT	R\$	16,20	dezesseis reais e vinte centavos	R\$	3.888,00	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
26	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, C X L 96 X 66 CM, PACOTE COM 100 FOLHAS	160	PCT	SÃO MIGUEL	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	5.616,00	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais
27	CD REGRAVAVEL C/ ENVELOPES	1800	UNID	MULTILASER	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	2.430,00	dois mil, quatrocentos e trinta reais



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**OLTE COMÉRCIO E SERVIÇO.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

28	CLIP 2/0 COM 100 - ESPECIFICAÇÃO: CLÍPER 2/0 COM 100,FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE.CAIXA COM 100 UNIDADES.	450	CX	GRAMPOM	R\$	1,57	um real e cinquenta e sete centavos	R\$	706,50	setecentos e seis reais e cinquenta centavos
29	CLIP 4/0 COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLÍPER 4/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	450	CX	GRAMPOM	R\$	1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$	724,50	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
30	CLIP 6/0 CAIXA COM 50 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CLÍPER 6/0 EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	95	CX	GRAMPOM	R\$	2,31	dois reais e trinta e um centavos	R\$	219,45	duzentos e dezanove reais e quarenta e cinco centavos
31	COLA BRANCA 90G - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL COLA PAPEL,COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	260	PACOTE	BAMBINI	R\$	6,08	seis reais e oito centavos	R\$	1.580,80	mil quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
32	COLA PARA ISÓPOR 90G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PAPEL,COURO E TECIDO. PACOTE COM 06 UNID	400	PACOTE	BAMBINI	R\$	12,07	doze reais e sete centavos	R\$	4.828,00	quatro mil, oitocentos e vinte e oito reais
33	COLA BRANCA 1KG - ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, COLA PAPEL,COURO E TECIDO.	150	TUBO	BAMBINI	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	1.215,00	mil duzentos e quinze reais
34	COLA COLORIDA COM GLITTER 35G CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA, EMBALAGEM COM 12 CORES DE 35G CADA.	215	PACOTE	ACRILEX	R\$	49,82	quarenta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$	10.711,30	dez mil, setecentos e onze reais e trinta centavos
35	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, FINO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	120	KG	RENDICOLA	R\$	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$	5.184,00	cinco mil, cento e oitenta e quatro reais
36	COLA EM BASTÃO 1KG - ESPECIFICAÇÃO: COLA EM BASTÃO TIPO VELAS, A BASE DE SILICONE, GROSSO PARA APLICAÇÃO EM PISTOLA ELÉTRICA.	0	KG					R\$		zero reais
37	COLA, INSTANTÂNEA, EMBALAGEM DE 05G.	270	UND	TECKBOND	R\$	7,43	sete reais e quarênta e três centavos	R\$	2.006,10	dois mil e seis reais e dez centavos
38	COLA PARA EVA 75G - ESPECIFICAÇÃO: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	710	UNID	BAMBINI	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.917,00	mil novecentos e dezessete reais



*[Handwritten signatures and initials]*

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*

# JUSTE COMÉRCIO E SERVIÇO

FONE: 85 - 3393-7995

39	CORRETIVO 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML CAIXA COM 12 UNIDADES.	62	CX	BAMBINI	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	753,30	setecentos e cinquenta e três reais e trinta centavos
40	DVD-R 4-7 GB VIRGEM NÃO REGRAVAVEL PCT 50 UNID	110	PCT	MULTILASER	R\$	52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$	5.753,00	cinco mil, setecentos e cinquenta e três reais
41	ENVELOPE BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE BRANCO MEDINDO 16X22CM:	3900	UNID	SCRITY	R\$	0,18	dezoito centavos de real	R\$	702,00	setecentos e dois reais
42	ENVELOPE OURO 31X41 - ESPECIFICAÇÃO : ENVELOPE OURO MEDINDO 31X41. CAIXA COM 100 UNIDADES	410	CX	SCRITY	R\$	43,07	quarenta e três reais e sete centavos	R\$	17.658,70	dezesete mil, seiscentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos
43	ENVELOPE BRANCO A4, PACOTE COM 100 FOLHAS	410	CX	SCRITY	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	9.963,00	nove mil, novecentos e sessenta e três reais
44	ENVELOPE, PARA CARTA, 16 x 11 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, LISO.	80	PCT	SCRITY	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	745,60	setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
45	ENVELOPE, PARA CONVITE, 23 x 16 CM, COLORIDO, PACOTE COM 100 UNID.	79	PCT	SCRITY	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$	1.279,80	mil duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos
46	ENVELOPE, SACO, PARDOS, MEDINDO 26 x 36 CM, GRAFITE NATURAL 80G/M2, CAIXA COM 500 UNIDADES.	48	CX	SCRITY	R\$	28,16	vinte e oito reais e dezesseis centavos	R\$	1.351,68	mil trezentos e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos
47	ESPIRAL CRISTAL 09MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 09MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	64	PCT	COPYART	R\$	9,32	nove reais e trinta e dois centavos	R\$	596,48	quinhentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos
48	ESPIRAL CRISTAL 14MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 14MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	92	PCT	COPYART	R\$	14,18	quatorze reais e dezoito centavos	R\$	1.304,56	mil trezentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos
49	ESPIRAL CRISTAL 20MM - ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	92	PCT	COPYART	R\$	18,23	dezoito reais e vinte e três centavos	R\$	1.677,16	mil seiscentos e setenta e sete reais e dezesseis centavos
50	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	480	UNID	MASTERPRINT	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, N°1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencia@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SATE COMÉRCIO E SERVIÇO**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

51	ESTILETE, COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA	480	UNID	MASTERPRINT	R\$	0,72	setenta e dois centavos de real	R\$	345,60	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
52	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ESPÁTULA EM METAL GALVANIZADO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	110	CX	JAPAN	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$	1.782,00	mil setecentos e oitenta e dois reais
53	EXTRATOR, PARA GRAMPO, TIPO ALICATE EM METAL	210	UND	CIS	R\$	13,50	treze reais e cinquenta centavos	R\$	2.835,00	dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais
54	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, PARA EMPACOTAMENTO, MEDINDO 45M x 05CM.	470	UNID	ADERE	R\$	3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$	1.635,60	mil seiscentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos
55	FITA DECORATIVA, MEDINDO 02CM x 50M, SENDO 65% POLIETILENO E 35% POLIPROPILENO, CORES VARIADAS.	630	UNID	FIDEPLA	R\$	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$	2.809,80	dois mil, oitocentos e nove reais e oitenta centavos
56	FITA ADESIVA, MEDINDO 12MM X 40M, FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO DE AUTA COLAÇÃO, PACOTE COM 10 ROLOS	142	PCT	ADERE	R\$	5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$	805,14	oitocentos e cinco reais e quatorze centavos
57	FITA GOMADA, DE PAPEL, DE ALTA QUALIDADE, PARA EMPACOTAMENTO E USO GERAL, MEDINDO 38MM x 50M.	840	UNID	ADERE	R\$	8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$	6.904,80	seis mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos
58	FOLHA DE ISOPOR, DE 10MM.	760	UNID	ISOPLAST	R\$	3,04	três reais e quatro centavos	R\$	2.310,40	dois mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
59	FOLHA DE ISOPOR, DE 15MM.	760	UNID	ISOPLAST	R\$	5,00	cinco reais	R\$	3.800,00	três mil e oitocentos reais
60	FOLHA DE ISOPOR, DE 20MM.	760	UNID	ISOPLAST	R\$	6,03	seis reais e três centavos	R\$	4.582,80	quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos
61	FOLHA DE ISOPOR, DE 30MM.	760	UNID	ISOPLAST	R\$	9,13	nove reais e treze centavos	R\$	6.938,80	seis mil, novecentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
62	FOLHA E.V.A., ATOALHADO, MEDINDO 40 x 48 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10 UNIDADES.	460	PCT	IBEL	R\$	16,07	dezesesseis reais e sete centavos	R\$	7.392,20	sete mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos
63	FOLHA E.V.A., COM GLITER, MEDINDO 40 x 60 CM, DIVERSAS CORES.	460	FIL	IBEL	R\$	2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$	1.104,00	mil cento e quatro reais

COMISSÃO DE PREGÃO  
 1108  
 RDD

RIILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**COMÉRCIO E SERVIÇO**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

64	FOLHA E.V.A., ESTAMPADO, CORES VARIADAS, MEDINDO 40 x 48 CM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	460	PCT	IBEL	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	6.026,00	seis mil e vinte e seis reais
65	FOLHA E.V.A., MEDINDO 40 x 95 CM, DIVERSAS CORES, PACOTE COM 10	280	PCT	IBEL	R\$	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$	7.476,00	sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais
66	GIZ DE CERA 12 CORRES CAIXA COM 12 UNID	80	CX	BAMBINI	R\$	1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$	108,00	cento e oito reais
67	GIZÃO DE CERA 90G COM 12 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS.	180	CX	BAMBINI	R\$	1,86	um, real e oitenta e seis centavos	R\$	334,80	trezentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
68	GRAMPEADOR DE METAL PARA 100 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS. UTILIZA GRAMPO 23/6, 23/8.	24	UNID	JOCAR	R\$	53,66	cinquenta e três reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.287,84	mil duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
69	GRAMPEADOR DE METAL PARA 20 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 20 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	150	UNID	JOCAR	R\$	9,11	nove reais e onze centavos	R\$	1.366,50	mil trezentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
70	GRAMPEADOR DE METAL PARA 50 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPEADOR DE METAL COM CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS UTILIZA GRAMPO 24/6, 26/6.	150	UNID	JOCAR	R\$	34,97	trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$	5.245,50	cinco mil, duzentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
71	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 CAIXA COM 1000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO.	260	CX	JOCAR	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	878,80	oitocentos e setenta e oito reais e oitenta centavos
72	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO PARA GRAMPEADOR EM AÇO GALVANIZADO, 26/6 CAIXA COM 5000 UNIDADES.	160	CX	JOCAR	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	584,00	quinhentos e oitenta e quatro reais
73	LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE, CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	405	CX	NOBRE	R\$	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	1.150,20	mil cento e cinquenta reais e vinte centavos
74	LÁPIS PRETO N° 02, CONFECCIONADO EM MADEIRA, PARA ESCREVER, CAIXA COM 144 UNIDADES.	148	CX	PIRILAMPO	R\$	21,51	vinte e um reais e cinquenta e um centavos	R\$	3.183,48	três mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos

**COMISSÃO DE PREGÃO**  
 Nº 1109  
 2008  
 [Assinaturas]

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

[Assinatura]

**LATE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

75	LIGA, AMARELA, ELÁSTICO N° 18, STANDARD, PACOTE COM 1300 UNIDADES.	13	PCT	MAMUTE	R\$	11,88	onze reais e oitenta e oito centavos	R\$	154,44	cento e cinquenta e quatro reais e quarenta e quatro centavos
76	LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75G/M², 100 FOLHAS, 22 x 33 CM, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	190	UNID	GRAFSET	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	2.308,50	dois mil, trezentos e oito reais e cinquenta centavos
77	LIVRO DE PONTO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA 21x 31 CM, FOLHAS BRANCAS PAUTADAS.	155	UNID	GRAFSET	R\$	14,81	quatorze reais e oitenta e um centavos	R\$	2.295,55	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
78	LIVRO DE PROTOCOLO, EM PAPEL OFF-SET, 100 FOLHAS, 23 x 16 CM, CAPA DURA, FOLHAS PAUTADAS.	135	UNID	GRAFSET	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais
79	MARCA TEXTO, PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	225	CX	MASTERPRINT	R\$	11,18	onze reais e dezoito centavos	R\$	2.515,50	dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos
80	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CAIXA COM 06 UNIDADES.	570	CX	LEO & LEO	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	1.117,20	mil cento e dezessete reais e vinte centavos
81	PAPEL 40 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	650	PCT	ABC	R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$	13.162,50	treze mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
82	PAPEL 60 KG, NAS CORES: BRANCO, ROSA, AMARELO, VERDE E AZUL, RESMA COM 200 FOLHAS.	500	PCT	ABC	R\$	33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos	R\$	16.875,00	dezesseis mil, oitocentos e setenta e cinco reais
83	PAPEL A4, OFÍCIO ALCALINO, ALTA ALVURA, FORMATO A4, GRAMATURA 75G/M³, EMBALEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, RESMA COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	420	CX	RINO	R\$	197,60	cento e noventa e sete reais e sessenta centavos	R\$	82.992,00	oitenta e dois mil, novecentos e noventa e dois reais
84	PAPEL CARBONO, DUPLA FACE, COR PRETA, TAMANHO A4, 21 x 29,7 CM, CAIXA COM 100 FOLHAS.	65	CX	HARDCOPY	R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$	1.316,25	mil trezentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos
85	PAPEL CELOFANE, FOLHA MEDINDO 85 x 100 CM.	200	UNID	NPRINT	R\$	0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$	108,00	cento e oito reais
86	PAPEL COUCHE, 170G, FORMATO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS.	65	PCT	NPRINT	R\$	7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$	495,95	quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e cinco centavos



RILAMI FERREIRA DÁ SILVA - ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995



**JUSTE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

87	PAPEL CREPOM, TAMANHO: 48CM x 2M. CORES VARIADAS	160	UNID	NPRINT	R\$	0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$	110,40	cento e dez reais e quarenta centavos
88	PAPEL FOTOGRÁFICO, TIPO A4, PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA, GRAMATURA 180G, PACOTE COM 10 FOLHAS.	930	PCT	MASTERPRINT	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	7.533,00	sete mil, quinhentos e trinta e três reais
89	PAPEL LAMINADO 45X59 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO, FOLHA MEDIDO: 45CMX59CM.	65	UNID	CRONUS	R\$	0,76	setenta e seis centavos de real	R\$	49,40	quarenta e nove reais e quarenta centavos
90	PAPEL MADEIRA, FOLHA MEDINDO: 66 x 96 CM, OURO, PACOTE COM 10 FOLHAS.	51	PCT	SÃO MIGUEL	R\$	3,92	três reais e noventa e dois centavos	R\$	199,92	cento e noventa e nove reais e noventa e dois centavos
91	PAPEL MICRO ONDULADO, FOLHA MEDINDO 50 x 66 CM, CORES VARIADAS, LISO.	0	UNID	SÃO MIGUEL	R\$			R\$		zero reais
92	PAPELOFICIO, COLORIDO, RESMA COM 100 FOLHAS.	165	PCT	SENINHA	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	813,45	oitocentos e treze reais e quarenta e cinco centavos
93	PAPEL SEDA 60X48 CORES VARIADAS - ESPECIFICAÇÃO: O PAPEL DE SEDA É MALEÁVEL - SERVE PARA TRABALHOS ESCOLARES, ARTESANAIS E DECORAÇÕES EM GERAL. 48X60CM,18G/M	190	UNID	NPRINT	R\$	0,20	vinte centavos de real	R\$	38,00	trinta e oito reais
94	PAPEL VILUDO, FOLHA MEDINDO 48 x 60 CM, PACOTE COM 25 FOLHAS, CORES VARIADAS	125	PCT	NPRINT	R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.531,25	dois mil, quinhentos e trinta e um reais e vinte e cinco centavos
95	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO ESTREITO, DIMENSÕES 35X28X4CM, ESPESSURA, 1,0MM, USUAL-CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	350	CX	FRAMA	R\$	149,85	cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	52.447,50	cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
96	PASTA AZ LOMBO LARGO - ESPECIFICAÇÃO: PASTA AZ LOMBO LARGO, DIMENSÕES 35X28X8CM, ESPESSURA 1,7MM, USUAL CARTÃO. CAIXA COM 20 UNIDADES	350	CX	FRAMA	R\$	149,85	cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$	52.447,50	cinquenta e dois mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
97	PASTA POLIIONDA, COM ELÁSTICO 02CM TAMANHO: 33 x 24 x 02 CM	210	UND	ALAPLAST	R\$	2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais
98	PASTA SUSPENSÃO, MARMORIZADA, EM CARTÃO KRAFT, VARETA E GRAMPO PLÁSTICO, VISOR PLÁSTICO COM ETIQUETA, COM CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS.	240	UNID	FRAMA	R\$	1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$	316,80	trezentos e dezesseis reais e oitenta centavos
99	PASTA, EM PAPELÃO, DUPLEX, PLASTIFICADA, COM ELÁSTICO, FINA, TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS.	620	UNID	FRAMA	R\$	1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$	1.047,80	mil e quarenta e sete reais e oitenta centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ:26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*

**LITE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

100	PASTA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE 30MM - ESPECIFICAÇÃO: PASTA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, CORES OFÍCIO, TAMANHO 30MM, VARIADAS. TAMANHO: 335 X 245 X 30MM	250	UNID	ALAPLAST	R\$.	2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$	710,00	setecentos e dez reais
101	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: PERCEVEJO EM METAL COM TRATAMENTO GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	123	CX	JOCAR	R\$	2,08	dois reais e oito centavos	R\$	255,84	duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos
102	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS.	135	UNID	BRW	R\$	30,39	trinta reais e trinta e nove centavos	R\$	4.102,65	quatro mil, cento e dois reais e sessenta e cinco centavos
103	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS.	135	UNID	BRW	R\$	91,80	noventa e um reais e oitenta centavos	R\$	12.393,00	doze mil, trezentos e noventa e três reais
104	PERFURADOR, DE PAPEL, METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 100 FOLHAS.	45	UNID	CAVIA	R\$	175,50	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	7.897,50	sete mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
105	PILHA ALCALINA, TIPO AA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	135	CX	ELGIN	R\$	23,49	vinte e três reais e quarenta e nove centavos	R\$	3.171,15	três mil, cento e setenta e um reais e quinze centavos
106	PILHA ALCALINA, TIPO AAA, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	135	CX	ELGIN	R\$	25,79	vinte e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$	3.481,65	três mil, quatrocentos e oitenta e um reais e sessenta e cinco centavos
107	PILHA ALCALINA, TIPO PALITO, ULTRA, LONGA DURAÇÃO, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	135	CX	ELGIN	R\$	31,59	trinta e um reais e cinquenta e nove centavos	R\$	4.264,65	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
108	PINCEL ARTÍSTICO, CHATO Nº 06, PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRÍLICA, EM CERDAS, CABO LONGO EM MADEIRA, VIROLA DE ALUMÍNIO, FORMATO CHATO.	280	UNID	LEO & LEO	R\$	4,05	quatro reais e cinco centavos	R\$	1.134,00	mil cento e trinta e quatro reais
109	PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 05MM, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES VARIADAS.	445	CX	BIC	R\$	20,74	vinte reais e setenta e quatro centavos	R\$	9.229,30	noze mil, duzentos e vinte e nove reais e trinta centavos
110	PINCEL MARCADOR, PARA QUADRO BRANCO, PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	79	CX	JOCAR	R\$	21,87	vinte e um reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.727,73	mil setecentos e vinte e sete reais e setenta e três centavos
111	PINCEL, PARA PINTURA Nº 16 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	280	UNID	LEO & LEO	R\$	3,21	três reais e vinte e um centavos	R\$	898,80	oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

**SALTE COMÉRCIO E SERVIÇO**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

112	PINCEL, PARA PINTURA, Nº 14, ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÉLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	280	UNID	LEO & LEO	R\$	2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$	831,60	oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos
113	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, GRANDE, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	155	UNID	JOCAR	R\$	24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$	3.766,50	três mil, setecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
114	PISTOLA, PARA COLA QUENTE, PEQUENA, PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	155	UNID	JOCAR	R\$	16,20	dezesesseis reais e vinte centavos	R\$	2.511,00	dois mil, quinhentos e onze reais
115	PORTA LÁPIS, EM ACRÍLICO, PARA LÁPIS, CANETAS E AFINS.	170	UNID	WALEU	R\$	10,53	dez reais e cinquenta e três centavos	R\$	1.790,10	mil setecentos e noventa reais e dez centavos
116	PRANCHETA, EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	215	UNID	CARBRINK	R\$	2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$	556,85	quinhentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
117	RÉGUA, COM 30 CM, TRANSPARENTE, EM POLIESTIRENO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	275	PCT	LEO & LEO	R\$	30,04	trinta reais e quatro centavos	R\$	8.261,00	oito mil, duzentos e sessenta e um reais
118	RÉGUA, GRADUADA, MEDINDO 50 CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3 MM DE ESPESSURA E 55 MM DE LARGURA, PACOTE COM 25 UNIDADES.	265	PCT	WALEU	R\$	59,06	cinquenta e nove reais e seis centavos	R\$	15.650,90	quinze mil, seiscentos e cinquenta reais e noventa centavos
119	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM LÂMINA EM AÇO INOX MEDINDO 20CM, CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM RESINA.	358	UNID	BRW	R\$	5,13	cinco reais e treze centavos	R\$	1.836,54	mil oitocentos e trinta e seis reais e cinquenta e quatro centavos
120	TESOURA, LINHA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	250	UNID	BRW	R\$	1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$	405,00	quatrocentos e cinco reais
121	TINTA GUACHE, EMBALAGEM DE 250ML, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA, CAIXA COM 6 UNIDADES.	240	CX	BAMBINI	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	2.916,00	dois mil, novecentos e dezesseis reais
122	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA OU AZUL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR.	400	UNID	RADEX	R\$	1,92	um real e noventa e dois centavos	R\$	768,00	setecentos e sessenta e oito reais
123	TNT, GRAMATURA 100G/M2, FORMATO 100 x 1,4 M, CORES SORTIDAS, ROLO COM 100 M.	70	ROLO	NEWTNT	R\$	126,09	cento e vinte e seis reais e nove centavos	R\$	8.826,30	oito mil, oitocentos e vinte e seis reais e trinta centavos
					R\$			R\$	569.778,61	LOTE 01

quinhentos e sessenta e nove mil, setecentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos

**LOTE 02 - MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE**



*[Handwritten signature]*

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: setepreencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**SUTE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTDE	UNID	MARCA	P.UNIT.	P.UNIT.EXT.	P.TOTAL	P.T.EXT
1	ÁCIDO MURIÁTICO, ÁCIDO CLORÍDRICO MURIÁTICO, EMBALAGEM CONTENDO 01L DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	740	UND	BRILHO PRÁTICO	R\$ 2,59	dois reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.916,60	mil novecentos e dezesseis reais e sessenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, SOLUÇÕES AQUOSAS À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0 A 2,5% P/P: PRODUTO PODERÁ CONTER APENAS HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CÁLCIO, CLORETO DE SÓDIO OU CÁLCIO E CARBONATO DE SÓDIO OU CÁLCIO COMO ESTABILIZANTE, PODE TER AÇÃO COMO ALVEIANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL, FRASCO PLÁSTICO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	1.010	CX	CLINIL	R\$ 17,01	dezessete reais e um centavo	R\$ 17.180,10	dezessete mil, cento e oitenta reais e dez centavos
3	ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 65% INPM, PARA ANTISSEPSIA COMPLEMENTAR DAS MÃOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 ML, CAIXA COM 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	206	CX	ECONOMICO	R\$ 48,60	quarenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 10.011,60	dez mil e onze reais e sessenta centavos
4	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 92,8% INPM. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. FRASCO CONTENDO 01L DO PRODUTO, CAIXA CONTENDO 12 FRASCOS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	220	CX	ECONOMICO	R\$ 70,20	setenta reais e vinte centavos	R\$ 15.444,00	quinze mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais
5	CERA LÍQUIDA, INCOLOR, A BASE DE CERA DE POLIETILENO, EMULSIFICANTE, PLASTIFICADA, COM AROMA AGRADÁVEL. EMBALAGEM COM 750ML, DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA CONTENDO 12 EMBALAGENS. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	50	CX	BRYO	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 283,50	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos

COMISSÃO DE PREGÃO  
 1114

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

**LOTE COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

6	DESENGURANTE DE COZINHA E ESPECIFICAÇÃO: REMOVEDOR DE GORDURAS E LIMPADOR DE USO GERAL. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE, SOLVENTES, SEQUETRANTE ALCALINIZANTE, CONSERVANTE, FRAGRÂNCIA E VEÍCULO. COM 500 ML	550	UND	BRYO	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	935,00	novecentos e trinta e cinco reais
7	DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO: DESINFETANTE E GERMICIDA, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA VARIADA, FRASCO DE 01L, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	907	CX	LIMPEMAX	R\$	22,68	vinte e dois reais e sessenta e oito centavos	R\$	20.570,76	vinte mil, quinhentos e setenta reais e setenta e seis centavos
8	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSSOL, SEM CFC, ESSÊNCIAS SUAVES E VARIADAS, FRASCO DE 400ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	322	CX	AR AGUA	R\$	95,58	noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos	R\$	30.776,76	trinta mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos
9	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35G, PARA APLICAÇÃO EM VASO SANITÁRIO, ESSÊNCIAS VARIADAS, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PACOTE COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	770	PCT	SANY	R\$	12,15	doze reais e quinze centavos	R\$	9.355,50	noventa e cinco reais e cinquenta centavos
10	DETERGENTE - ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA, BIODEGRADÁVEL, CONSISTENTE. APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	745	CX	LIMPEMAX	R\$	32,13	trinta e dois reais e treze centavos	R\$	23.936,85	vinte e três mil, novecentos e trinta e seis reais e oitenta e cinco centavos



*Handwritten signatures and initials.*

RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: [setepresencial@gmail.com](mailto:setepresencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995

*Handwritten signature.*

**LATE COMÉRCIO E SERVIÇOS.**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

11	ESPONJA DE LA DE AÇO, COMPOSTA DE LA DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, NÃO ABRASIVA, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, FARDOS COM 14 PACOTES, PACOTE COM 08 UNIDADES, PESO LÍQUIDO DO PACOTE 60G	26	FARDO	ASSOLAN	R\$	13,10	treze reais e dez centavos	R\$	340,60	trezentos e quarenta reais e sessenta centavos
12	ESPONJA MULTITUSO, DUPLA FACE (ESPUMA E FIBRA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100 X 75 X 23*MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAIXA COM 60 UNIDADES	29	CX	WISH	R\$	22,28	vinte e dois reais e vinte e oito centavos	R\$	646,12	seiscentos e quarenta e seis reais e doze centavos
13	INSETICIDA, AEROSSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE ÁGUA, SEM CFC, FRASCO COM 300ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 12 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	63	CX	ULTRAINSET	R\$	92,34	noventa e dois reais e trinta e quatro centavos	R\$	5.817,42	cinco mil, oitocentos e dezesseite reais e quarenta e dois centavos
14	LIMPA ALUMÍNIO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: TENSOATIVO A NIÔNICO, SULFÔNICO; CONSERVANTE, ABRASIVOS, CORANTE E VEÍCULO, TIPO LÍQUIDO, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500ML, EMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, LAUDO ANALÍTICO DO LOTE DO PRODUTO E AUTORIZAÇÃO FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE ANVISA, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	152	CX	LIMPEMAX	R\$	29,84	vinte e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$	4.535,68	quatro mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e oito centavos
15	LIMPA VIDRO, TIPO LÍQUIDO, INCOLOR OU AZUL, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, COM GATILHO PARA BORRILHAÇÃO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O	35	CX	LIMPEMAX	R\$	40,51	quarenta reais e cinquenta e um centavos	R\$	1.417,85	mil quatrocentos e dezesseite reais e oitenta e cinco centavos

*R*  
*1116*  
  
*1116*  
  


RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: [setepresencia@gmail.com](mailto:setepresencia@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995



**S.L.T.E COMÉRCIO E SERVIÇOS**  
**FONE: 85 - 3393-7995**

16	<p>PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p> <p>LIMPADOR MULTIUSO, AROMAS DIVERSOS, FRASCO PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	24	CX	LIMPEMAX	R\$	40,51	quarenta reais e cinquenta e um centavos	R\$	972,24	novecientos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
17	<p>LUSTRA MÓVEIS, COM EMULSÃO AQUOSA CREMOSA, PERFUMADA EM AROMAS DIVERSOS, PARA APLICAÇÃO EM MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS, FRASCOS PLÁSTICOS CONTENDO 200ML DO PRODUTO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 24 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	110	CX	WORKER	R\$	72,90	setenta e dois reais e noventa centavos	R\$	8.019,00	oito mil e dezenove reais
18	<p>LUVAS PARA LIMPEZA (LÁTEX NATURAL) - ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, LUVA DE LÁTEX NATURAL REVESTIDA COM VERNIZ SILVER, PALMA ANTIDERRAPANTE, FORRADAS NO INTERIOR COM FLOCOS DE ALGODÃO, TAM G. EMBALAGEM: PAR.</p>	870	PAR	NOBRÉ	R\$	2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$	2.114,10	dois mil, cento e quatorze reais e dez centavos
19	<p>PAPEL HIGIÊNICO, NA COR BRANCO, COM FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, GOFRADO E PICOTADO, NEUTRO, COM RELEVO, COMPOSTO DE 100% DE CELULOSE, TUBETE MEDINDO 4,0CM DE DIÂMETRO, EMBALAGEM COM BOA VISIBILIDADE DO PRODUTO, LAUDO MICROBIOLÓGICO, PORTARIA 1480 DE 31/12/90, FARDO COM 16 PACOTES COM 04 ROLOS DE 30M X 10CM.</p>	2.084	FARDO	VELUD	R\$	76,68	setenta e seis reais e sessenta e oito centavos	R\$	159.801,12	cento e cinquenta e nove mil, oitocentos e um reais e doze centavos
20	<p>PAPEL TOALHA, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 02 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO, FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA, MEDIDAS 23 X 21 CM BRANCO, O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO.</p>	1.733	FARDO	LIZ	R\$	11,93	onze reais e noventa e três centavos	R\$	20.674,69	vinte mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos

*Handwritten signatures and initials:*  
 - Top right: *Handwritten signature*  
 - Middle right: *Handwritten initials*  
 - Bottom right: *Handwritten signature*

**ATA DE ABERTURA DE ENVELOPES**

RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*Handwritten signature*

# LOTE COMÉRCIO E SERVIÇOS

FONE: 85 - 3393-7995

21	SABÃO EM BARRA, BARRA DE 200G, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, EB 56/54 DA ABNT, CONTENDO 05 UNIDADES, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CAIXA COM 10 PACOTES COM 5 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE COM O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	206	CX	ECONOMICO	R\$	47,25	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	9.733,50	nove mil, setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos	
22	SABÃO EM PÓ, COMPOSIÇÃO: TENSIOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, 29,0080,00 ÁGUA, ALVEIANTE E CARGA, EMBALAGEM COM 500G, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE,	246	CX	CLINIL	R\$	35,10	trinta e cinco reais e dez centavos	R\$	8.634,60	oito mil, seiscentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos	
23	SABONETE LIQUIDO P/ MÃOS, UND 1L	686	LITRO	LIMPEMAX	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	2.318,68	dois mil, trezentos e dezoito reais e sessenta e oito centavos	
24	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 03 TRAMAS 2X2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 X 45CM, CORES DIVERSAS. VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	276	UND	TEXAS	R\$	8,10	oito reais e dez centavos	R\$	2.235,60	dois mil, duzentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	
25	TOUCA HIGIÊNICA, EM PÓLI ÉSTER, COM BORDA ELÁSTICA PARA COBERTURA TOTAL DO CABELO, SEM LÁTEX E SEM FORMILDEO, TAMANHO: 48 CM, 53 CM, 56 CM, 61 CM, VARIAÇÃO DIMENSIONAL DE +/- 5%.	440	UND	GM	R\$	2,70	dois reais e setenta centavos	R\$	1.188,00	mil cento e oitenta e oito reais	
trezentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e oitenta e sete centavos									R\$	358.859,87	LOTE 02

Valor da Proposta: R\$ 928.638,48 (novecentos e vinte e oito mil, seiscentos e trinta e oito reais e quarenta e oito centavos)



RILAMI FERREIRA DA SILVA - ME  
 CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6  
 RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE  
 EMAIL: setepresencial@gmail.com - FONE: 85-3393-7995

*[Handwritten signature]*



SETE COMÉRCIO E SERVIÇOS.

FONE: 85 - 3393-7995

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de Entrega de 05 (cinco) dias a contar da data do recebimento da Ordem de Compra.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

FORTALEZA-CE, 05 DE JUNHO DE 2018.



GLEISON LIMA UCHOA  
PROCURADOR

RG 2003010151643

CPF: 948.992.588.87



RILAMI FERREIRA DA SILVA -ME

CNPJ: 26.601.949/0001-30 - CGF: 06.586.349-6

RUA DOUTOR JUSTA ARAUJO, Nº 1150 - BAIRRO ITAPERI - CEP: 60.714-100 - FORTALEZA - CE

EMAIL: [sepreseencial@gmail.com](mailto:sepreseencial@gmail.com) - FONE: 85-3393-7995

